別記様式

会 議 録

会議の名称 令和５年度第２回戸田市外部評価委員会

開 催 日 時 令和５年５月１８日（木） 午前１０時００分 ～ 午前１０時１１分

開 催 方 法 Web会議

委員長等氏名 委 員 長  佐藤 徹    副委員長  長野 基

出席者氏名

（委員）

委  員  興松 敬史   委  員  石田 真由美

委  員  宮﨑 仁美   委  員  芳賀 良

委  員  長谷川 孝雄

欠席者氏名

（委員）
無し

説明のため

出席した者
無し

事 務 局 山本課長 石嶋主幹 北田副主幹 野本主任

議 題 令和５年度評価対象施策の選定について

会議の経過

及び

会 議 結 果

別紙のとおり

会 議 資 料

次第

【資料１】令和５年度評価対象施策（外部評価委員会の選定分）（案）

【資料２】令和５年度評価対象施策（市長の選定分）

1

（会議の経過）

発 言 者 議題・発言内容・決定事項

委員長

事務局

委員長

委員一同

委員長

委員一同

委員長

１ 開 会

２ 委員長挨拶

 第２回外部評価委員会では、今年度の外部評価対象施策を協議の上、確定

させたいと考えているので、お願いしたい。

３ 議 事

〇令和５年度評価対象施策の選定について

資料１に基づき、事務局が説明を行った。

意見や質問等はあるか。

 なし

 事務局（案）を今年度の評価対象施策としたい。

 異議なし

本件に直接関係ない話になるが、外部評価の対象となる施策は、５年に１

回のペースで選定される。１度選ばれるとしばらく選ばれないというケース

が出てくる。そのような場合、ある種の緊張感を持って施策を展開するとい

うことが難しいことも考えられるのではないか。今年度は、この施策で良い

が、この点については、今後の検討課題としていただきたい。

４ 閉 会

2